
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

PŘÍKAZ REKTORA UP (PR)

B3-11/1-PR B3-11/1-PR

Společný příkaz 
rektora UP, děkanek a děkanů fakult UP, 

kterým se stanoví 
harmonogram akademického roku 2011/2012 

a harmonogram předzápisu 
do Informačního systému STAG 
v akademickém roce 2011/2012

Obsah:  V souladu s ustanoveními čl. 2 odst. 3 a čl. 3 odst. 2 
 Studijního a zkušebního řádu UP vydává rektor UP 
 společně s děkankami a děkany fakult UP tento příkaz, 
 kterým se stanoví harmonogram akademického roku 
 2011/2012 a časový harmonogram a způsob předzápisu 
 studentů UP do Informačního systému STAG 
 v akademickém roce 2011/2012.

Zpracoval:  Prorektor UP pro studijní záležitosti
 Právní oddělení UP

Platnost:  dnem 19. ledna 2011 
Účinnost:  dnem 21. ledna 2011 

Oznámení o účinnosti nové normy obdrží podle stávajícího rozdělovníku: 
 rektor, prorektorky a prorektoři, kvestorka, kancléř, 
 děkanky a děkani fakult, tajemnice a tajemníci fakult,
 ředitelka SKM UP,
 vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP, 
  ASC UP, 
 vedoucí zaměstnanci  EO RUP, PMO RUP, ORV UP, PTO UP, 
  OVZ UP, OPDV UP, Archivu UP, 
  OPOP, OK
 Právní oddělení UP,
 Oddělení interního auditu a kontroly UP,
 Oddělení organizace a řízení UP.



2  Příkaz rektora UP č. B3-11/1

1. Úvodní ustanovení

V souladu s ustanoveními článku 2 odst. 3 Studij-
ního a zkušebního řádu UP o členění akademického 
roku a článku 3 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu 
UP o evidenci studijní agendy studentů UP vydávám 
společně s děkankami a děkany fakult UP tento pří-
kaz, který stanoví harmonogram akademického roku 
2011/2012 a časový harmonogram a způsob předzá-
pisu studentů UP do Informačního systému STAG 
v akademickém roce 2011/2012. 

2. Harmonogram akademického roku 2011/2012

a) Akademický rok 2011/2012 začíná 1. září 2011 
a končí 31. srpna 2012.

b) Výuka v zimním semestru akademického roku 
2011/2012 začíná 19. září 2011 a končí 16. pro-
since 2011 (13 výukových týdnů), s výjimkou 
LF UP a FZV UP, kde výuka začíná 19. zá ří 2011 
a končí 6. ledna 2012 (15 výukových týdnů).

c) Výuka v letním semestru akademického 
roku 2011/2012 začíná 13. února 2012 a končí 
11. květ na 2012 (13 výukových týdnů), s vý-
jimkou LF UP a FZV UP, kde výuka začíná 
13. února 2012 a končí 25. května 2012 (15 vý-
ukových týdnů). 

d) Akademický týden UP se koná 20.–26. úno-
ra 2012.

e) Sportovní den UP se koná 16. května 2012.
f) Hlavní prázdniny začínají 1. července 2012 

a končí 31. srpna 2012.
g) Studenti jsou povinni splnit své studijní povin-

nosti za akademický rok 2010/2011 nejpozději 
do 9. září 2011.

h) Studenti jsou povinni splnit své studijní povin-
nosti za akademický rok 2011/2012 nejpozději 
do 5. září 2012.

i) Den otevřených dveří UP a všech fakult se koná 
26. listopadu 2011, případně 20. ledna 2012.

3.  Harmonogram předzápisu do IS/STAG

a) Pověření zaměstnanci na příslušných fakul-
tách nejpozději jeden pracovní den před zahá-
jením předzápisu doplní (upřesní) předměty 
do STAGu. 

b) Pověření zaměstnanci příslušných fakult za-
dají do STAGu rozvrh pro příslušný semestr 
nejpozději jeden pracovní den před zahájením 
předzápisu. Úpravy rozvrhu v průběhu prv-
ního dne každého předzápisu nebudou povo-
leny, pověřeným zaměstnancům všech fakult 
bude v tyto dny zamezen přístup do STAGu 
po celý den.

c) Pověření zaměstnanci na fakultách, nebo 
po dohodě s nimi pověřený zaměstnanec CVT, 
zajistí zařazení studentů do předzápisových 
skupin, přičemž předzápisovou skupinou se 
rozumí skupina studentů, u níž bude probíhat 
předzápis, např.: na PF UP se studenti zapisují 
po jednotlivých ročnících, tj. 1. ročník předsta-
vuje jednu skupinu, 2. ročník představuje dru-
hou skupinu atd.

d) Proděkan každé z fakult, který na základě 
pověření děkana příslušné fakulty odpovídá 
za STAG (dále jen proděkan), oznámí admi-
nistrátorovi STAGu (ing. Kvasničková nebo 
RNDr. Rogl) e-mailem, že předzápisové sku-
piny studentů a rozvrh jsou do STAGu v poža-
dovaném termínu zavedeny. Proděkan za tuto 
skutečnost odpovídá. 

e) Proděkan příslušné fakulty určí učebny, 
v nichž bude předzápis na dané fakultě pro-
bíhat (tzv. „předzapisovací místa“), přičemž 
nejpozději týden před zahájením předzápisu 
oznámí prostřednictvím e-mailu předzapiso-
vací místa administrátorovi a ve stejném ter-
mínu seznámí studenty s předzapisovacími 
místy, harmonogramem a formou předzápisu. 
Informace pro studenty musí být zveřejněny 
na úřední desce fakulty. 

f)  Správci sítí jednotlivých fakult do zahájení 
předzápisu podle harmonogramu stanovené-
ho v bodech 3.1. a 3.2. tohoto příkazu zajistí 
na počítačích na předzapisovacích místech in-
stalaci klienta a ověří jeho funkčnost.

Společný příkaz rektora UP, 
děkanek a děkanů fakult UP, kterým se stanoví 
harmonogram akademického roku 2011/2012 a

harmonogram předzápisu do Informačního systému 
STAG v akademickém roce 2011/2012



3  Příkaz rektora UP č. B3-11/1

g)  Administrátor otevře pro fakulty předzápis 
podle harmonogramu uvedeného v bodě 3.1. 
a 3.2. tohoto příkazu na základě e-mailu pro-
děkana, že ve STAGu je zaveden rozvrh pro 
daný semestr. 

h) Po uplynutí lhůty určené pro předzápis, sta-
novené v bodě 3.1. a 3.2. tohoto příkazu, bude 
předzápis uzavřen, a to vždy ve 24.00 hodin 
posledního dne předzápisu, není-li dále stano-
veno jinak. 

i)  V období, v němž probíhá předzápis (viz bod 
3.1. a 3.2. tohoto příkazu), bude studentům 
umožněn přístup na předzapisovací místa 
pouze v pracovní dny.

j) Předzápis bude probíhat prostřednictvím 
Portálu UP a klienta z předzapisovacích míst. 
Jako přednostní způsob předzápisu je určen 
Portál UP, bližší informace k předzápisu pro 
studenty UP jsou k dispozici na http://pred-
zapis.upol.cz.

3.1.  Harmonogram předzápisu na zimní semestr 
(ZS) akademického roku 2011/2012
a) Předzápis LF bude probíhat od 27. 6. 2011 

do 15. 9. 2011 včetně, vnitřní členění je násle-
dující:
• 2. a vyšší ročníky 1. etapa 
 od 1. 7. 2011, 8.00 hod. do 15. 9. 2011,
• 2. a vyšší ročníky 2. etapa 
 od 1. 8. 2011, 8.00 hod. do 15. 9. 2011,
• 1. ročníky 
 od 2. 9. 2011, 8.00 hod. do 15. 9. 2011,
• studenti vyjíždějící na zahraniční studijní 

pobyty 
 od 27. 6. 2011, 8.00 hod. do 30. 6. 2011 

do 15.00 hod. a od 1. 7. 2011, 8.00 hod. 
do 15. 9. 2011.

b) Předzápis FZV bude probíhat od 1. 7. 2011 
do 15. 9. 2011 včetně, vnitřní členění je násle-
dující:
• 2. a vyšší ročníky: 
 od 1. 7. 2011, 10.00 hod. do 15. 9. 2011, 
• 1. ročníky: 
 od 2. 9. 2011, 10.00 hod. do 15. 9. 2011. 

c) Předzápis PF bude probíhat od 5. 9. 2011 
do 18. 9. 2011 včetně, vnitřní členění je násle-
dující:
• 1. ročníky: 
 od 5. 9. 2011, 8.00 hod. do 18. 9. 2011,
• 5. ročník: 
 od 8. 9. 2011, 8.00 hod. do 18. 9. 2011, 
• 4. ročník: 
 od 8. 9. 2011, 10.00 hod. do 18. 9. 2011, 
• 3. ročníky: 
 od 8. 9. 2011, 12.00 hod. do 18. 9. 2011, 
• 2. ročníky: 
 od 8. 9. 2011, 15.00 hod. do 18. 9. 2011. 

d) Předzápis CMTF, FF, PřF, PdF a FTK bude 
probíhat od 4. 7. 2011 do 23. 9. 2011 včetně, 
vnitřní členění je následující: 
• 4. a vyšší ročníky: 
 od 4. 7. 2011, 8.00 hod. do 23. 9. 2011,
• 3. ročníky: 
 od 4. 7. 2011, 10.00 hod. do 23. 9. 2011, 
• 2. ročníky bakalářského studia: 
 od 4. 7. 2011, 12.00 hod. do 23. 9. 2011,
• 2. ročníky navazujícího magisterského stu-

dia, magisterského studia a doktorského 
studia: 

 od 4. 7. 2011, 14.00 hod. do 23. 9. 2011,
• 1. ročníky bakalářského studia, magister-

ského studia a doktorského studia: 
 od 1. 9. 2011, 8.00 hod. do 23. 9. 2011, 
•  1. ročníky navazujícího magisterského stu-

dia: 
 od 12. 9. 2011, 8.00 hod. do 23. 9. 2011.

3.2.  Harmonogram předzápisu na letní semestr 
(LS) akademického roku 2011/2012
a) Předzápis LF a FZV bude probíhat 

od 12. 12. 2011, 8.00 hod. do 19. 2. 2012 
 včetně.
b) Předzápis PF bude probíhat od 24. 1. 2012 

do 12. 2. 2012 včetně, vnitřní členění je násle-
dující:
• 4. ročník: 
 od 24. 1. 2012, 8.00 hod. do 12. 2. 2012,
• 3. ročníky:
 od 24. 1. 2012, 10.00 hod. do 12. 2. 2012,
• 2. ročníky: 
 od 24. 1. 2012, 12.00 hod. do 12. 2. 2012,
• 1. ročníky: 
 od 24. 1. 2012, 14.00 hod. do 12. 2. 2012.

c) Předzápis CMTF, FF, PřF, PdF a FTK bude 
probíhat od 23. 1. 2012 do 17. 2. 2012 včetně, 
vnitřní členění je následující:
• 4. a vyšší ročníky: 
 od 23. 1. 2012, 8.00 hod. do 17. 2. 2012,
• 3. ročníky: 
 od 23. 1. 2012, 10.00 hod. do 17. 2. 2012,
• 2. ročníky bakalářského studia: 
 od 23. 1. 2012, 12.00 hod. do 17. 2. 2012,
• 2. ročníky navazujícího magisterského stu-

dia, magisterského studia a doktorského 
studia: 

 od 23. 1. 2012, 14.00 hod. do 17. 2. 2012,
• 1. ročníky bakalářského studia: 
 od 23. 1. 2012, 16.00 hod. do 17. 2. 2012,
• 1. ročníky navazujícího magisterského stu-

dia, magisterského studia a doktorského 
studia: 

 od 23. 1. 2012, 18.00 hod. do 17. 2. 2012.



4  Příkaz rektora UP č. B3-11/1

4.  Závěrečná ustanovení

a) Za dodržení ustanovení tohoto příkazu, které se 
týkají předzápisu, jsou odpovědní proděkani.

b) Případné mimořádné situace týkající se předzápi-
su řeší proděkani operativně s ing. Kvasničkovou 
nebo RNDr. Roglem.

c)  V případech zvláštního zřetele hodných, v jejichž 
důsledku nelze dodržet harmonogram akademic-
kého roku, specifikovaný v čl. 2 tohoto příkazu, 
a je nutné provést změnu harmonogramu akade-
mického roku, provádí se tato změna dodatkem 
k tomuto příkazu. Takový dodatek podepisuje 
pouze děkan fakulty UP/děkanové fakult UP, 
které/ých se změna harmonogramu akademické-
ho roku týká, a rektor UP. Více fakult UP se změna 
harmonogramu dotýká např. tehdy, pokud dvě či 

více fakult uskutečňují mezifakultní studijní pro-
gramy nebo v případě tzv. doplňujících předmětů 
(tj. u předmětů, které jsou uvedené ve studijním 
programu fakulty nebo studijním oboru nebo 
předměty uvedené ve studijních programech 
ostatních fakult nebo v celouniverzitní nabídce 
studijních programů a doplňujících předmětů), 
přičemž v takovém případě musí být studentům 
odpovídajícím způsobem zajištěny podmínky pro 
absolvování příslušného studijního programu, 
studijního oboru či zapsaného doplňujícího před-
mětu. 

d) Tento příkaz nabývá platnosti dnem jeho podpi-
su rektorem UP a děkanů fakult UP a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění na oficiálních internetových 
stránkách UP, tj. druhým dnem od nabytí platnos-
ti.

V Olomouci dne 19. ledna 2011

 prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc., v. r.
 rektor UP

 RNDr. Ivana Vlková, Th.D., v. r.
 děkanka CMTF

 doc. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A.    v. z.  Mgr. Ondřej Kučera, v. r.
 děkan FF    proděkan FF

 prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc., v. r.
 děkan LF

 prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D., v. r.
 děkan PřF

 prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., v. r.
 děkanka PdF

 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D.   v. z.  RNDr. Svatopluk Horák, v. r.
 děkan FTK              proděkan FTK

 prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. v. z.  JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D., v. r.
 děkanka PF                  proděkan PF

 doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D., v. r.
 děkanka FZV


